
12.08.2020 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Покровка № 511-п 

Об установлении расходного обязательства Октябрьского района 
на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании 

Федерального закона от 6 октября 2003 
организации местного самоуправления в 

года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
Российской Федерации», постановления 

Правительства Приморского края от 30 июля 2020 года № 656-пп «О ежемесячном 

денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные программы», Устава Октябрьского 

района Администрация Октябрьского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 1 сентября 2020 года педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей в месяц с 

учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации 

отчислений по социальному страхованию 
Российской Федерации (в Пенсионный фонд Российской Федерации - на 
обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской 
Федерации - на обязательное социаль 

в государственные внебюджетные фонды 

юе страхование на случай временной 



нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования - на обязательное медицинское страхование, а также с 
учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний) и районных 

установленных решениями органов коэффициентов к заработной плате, 
государственной власти СССР и федеральных органов государственной власти, за 
работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям о особыми 
климатическими условиями и процентной надбавки к заработной плате за стаж 
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, а также за 
работу в других районах (местностях) с особыми климатическими условиями, 
выплачиваемое за счет средств, источником финансового обеспечения которых 
являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета. 

2. Назначить ответственным за исполнение расходного обязательства на 
выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 
программы главного распорядителя средств бюджета Октябрьского района 
муниципальное казенное учреждение «Управление образования Октябрьского 
района». 

3. Контроль за исполнением на 
заместителя Главы Администрации Октябрьского района по экономике и финансам 
И.П. Козлову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, j 

стоящего постановления возложить на 

Глава района 

Верно: 
Начальник организационного от, 
Администрации Октябрьского р 

А.В. Камлёнок 

М.В. Козлова 




